

Dot. postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym na podstawie art. 275 pkt. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych z dnia 11 września 2019 r. (Dz.U. z 2021 r. poz. 1129 z późn.zm.) o numerze SZPZLO/ZP/03/22 na „Kompleksową dostawę paliwa gazowego (gazu ziemnego wysokometanowego grupy E) do ZLO przy ul. Styrskiej 44 w Warszawie”

ODPOWIEDZI NA ZAPYTANIA

Pytanie 1:

Czy w świetle obowiązującej od dnia 26 stycznia 2022 r. ustawy o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz.U. z 2022 r., poz. 202), Zamawiający oczekuje zastosowania ceny jednostkowej za dostarczone paliwo gazowe zgodnie z uregulowaniami zawartymi w cytowanej powyżej ustawie dla Punktu Poboru Gazu, objętego postępowaniem? Jeżeli tak, to Wykonawca informuje, iż zastosowanie ceny taryfowej możliwe jest pod warunkiem złożenia przez Zamawiającego oświadczenia, które powinno być dołączone do dokumentacji przetargowej na etapie ogłaszania przetargu.

Odpowiedź:

Zamawiający wskazuje, że art. 62 bb ustawy Prawo energetyczne wymaga podpisania ww. oświadczenia przez odbiorcę paliw gazowych, o którym mowa w art. 62b ust. 1 pkt 2 lit. d przed zawarciem ze sprzedawcą paliw gazowych umowy sprzedaży paliwa gazowego lub umowy kompleksowej składa temu sprzedawcy oświadczenie.

Ustawa nie stawia wymogu dołączania takiego oświadczenia do dokumentacji przetargowej.

Niemniej jednak, Zamawiający zmienia treść SWZ, przez dołączenie Oświadczenia, które będzie stanowić Załącznik nr 6 do SWZ.

Zmiana w treści SWZ nie powoduje konieczności zmiany terminu wyznaczonego na składanie ofert.

Pytanie 2:

Wykonawca, w przypadku zastosowania stawek taryfowych dla punktów objętych ochroną taryfową, jest w stanie zagwarantować stałą cenę paliwa gazowego oraz opłatę abonamentową do dnia 31-12-2022 r.

W związku z powyższym, czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę stawek za paliwo gazowe oraz abonament od dnia 01-01-2023 r. w przypadku zatwierdzenia nowej taryfy przez URE?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę stawek za paliwo gazowe oraz abonament od dnia 01-01-2023 r., zgodnie z ogólnymi zasadami, tj. w przypadku zatwierdzenia nowej taryfy dla punktów objętych ochroną taryfową przez URE.

Pytanie 3:

Wykonawca informuje że dla Punktów Poboru Gazu, podlegających ochronie taryfowej, ustalenie wysokości opłat należnych Sprzedawcy z tytułu dostarczania Paliwa gazowego dokonywane będzie według cen i stawek opłat oraz zasad rozliczeń określonych szczegółowo w odpowiedniej Taryfie i w Umowie kompleksowej w ten sposób, że:

a) Paliwo gazowe pobrane w danym Okresie rozliczeniowym na potrzeby zużycia w gospodarstwach domowych, zgodnie z Oświadczeniem ustawowym będzie rozliczone według cen i stawek opłat określonych w Taryfie stosowanej dla odbiorców w gospodarstwie domowym;

b) ilość Paliwa gazowego [kWh] pobrana na potrzeby zużycia w gospodarstwach domowych ustalana jest na podstawie wskaźnika procentowego określonego w Oświadczeniu ustawowym;

c) pozostałe Paliwo gazowe pobrane w danym Okresie rozliczeniowym będzie rozliczane według cen i stawek opłat określonych w Załączniku nr 2 do Umowy oraz Taryfie stosowanej dla odbiorców innych niż odbiorcy Paliw gazowych w gospodarstwach domowych (cennik);

- d) Sprzedawca będzie pobierał opłatę abonamentową według stawek określonych w Taryfie stosowanej dla odbiorców gospodarstwie domowym;
- e) opłata handlowa przewidziana w Taryfie stosowanej dla odbiorców innych niż odbiorcy Paliw gazowych w gospodarstwach domowych (cennik), nie będzie pobierana.
- f) Zmiana ceny jednostkowej paliwa gazowego oraz opłaty abonamentowej nastąpi w przypadku zmiany Taryfy stosowanej dla odbiorców w gospodarstwie domowym zatwierdzonej przez Prezesa URE.

Odpowiedź:

Zamawiający przyjął do wiadomości powyższe.

Zamawiający jednocześnie informuje, że wskazany punkt odbioru paliwa gazowego nie jest punktem w gospodarstwie domowym, lecz punktem w podmiocie udzielającym świadczeń opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych, zgodnie z art. 62b ust. 1 pkt 2 lit. b ustawy Prawo energetyczne i zużywa paliwo gazowe do celów opałowych, na potrzeby udzielania tych świadczeń.

Pytanie 4:

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zawarcie umowy w formie elektronicznej z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego.

Pytanie 5:

Wykonawca wnosi o podanie numerów nip nabywcy.

Odpowiedź:

Zamawiający posiada numer NIP: 113-010-39-05

Pytanie 6:

Wykonawca prosi o wskazanie numeru identyfikacyjnego Punktu wyjścia nadanego przez OSD dla PPG objętego postępowaniem. Numer ten powinien być zgodny z numerem Punktu wyjścia umieszczonymi przez obecnego sprzedawcę na dokumentach stanowiących podstawę płatności Odbiorcy (fakturach VAT). Obowiązek umieszczania przez sprzedawców na fakturach numeru identyfikacyjnego Punktów wyjścia wynika z postanowień pkt 11.10.4 IRIESD

Odpowiedź:

Numer identyfikacyjnego punktu wyjścia nadanego przez OSD dla PPG objętego postępowaniem: 8018590365500019606830

Pytanie 7:

Wykonawca prosi o informację kto jest obecnie Sprzedawcą dla PPG objętego postępowaniem.

Odpowiedź:

Obecnym Sprzedawcą dla PPG objętego postępowaniem jest PGNiG Obrót Detaliczny Sp. z o.o.

Pytanie 8:

Wykonawca prosi o informację kto jest Operatorem Systemu Dystrybucyjnego dla PPG objętego postępowaniem.

Odpowiedź:

Obecnym Operatorem Systemu Dystrybucyjnego dla PPG objętego postępowaniem jest PGNiG Obrót Detaliczny Sp. z o. o.

Pytanie 9:

Czy Zamawiający ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych/lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w postępowaniu? Jeżeli tak, to jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych /programów lojalnościowych?

Odpowiedź:

Zamawiający nie ma zawartych umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych/lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w postępowaniu.

Pytanie 10:

Wykonawca prosi o udzielenie informacji o przewidywanym zapotrzebowaniu na paliwo gazowe w rozbiu na miesiące (w kWh) dla każdego punktu osobno. Wykonawca wyjaśnia, że taka informacja pozwoli na prawidłowe dokonanie przez Wykonawcę wyceny i złożenie korzystnej oferty cenowej.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że posiada jeden punkt odbioru, znajdujący się przy ul. Styrskiej 44 w Warszawie.

Miesięczne planowane zużycie paliwa gazowego dla w/w punktu odbioru w poszczególnych miesiącach wynosi:

Miesięczne planowane zużycie paliwa gazowego w kWh dla punktu odbioru ZLO ul. Styrska 44		
miesiąc	rok	planowane zużycie
Sierpień	2022 r.	39 000
Wrzesień	2022 r.	41 000
Październik	2022 r.	41 000
Listopad	2022 r.	51 000
Grudzień	2022 r.	65 000
Styczeń	2023 r.	64 000
Luty	2023 r.	56 000
Marzec	2023 r.	46 000
Kwiecień	2023 r.	41 000
Maj	2023 r.	29 000
Czerwiec	2023 r.	25 000
Lipiec	2023 r.	30 000
Sierpień	2023 r.	39 000
Wrzesień	2023 r.	41 000
Październik	2023 r.	41 000
Listopad	2023 r.	51 000
Grudzień	2023 r.	65 000
Razem:		765 000

Pytanie 11:

Wykonawca wyjaśnia, że jest zobligowany stosować w ofercie aktualne stawki VAT na dzień złożenia oferty. W ramach Rządowej Tarczy Antyinflacyjnej od 1 stycznia do 31 marca 2022 r. została obniżona stawka podatku VAT na gaz ziemny z 23% na 8%, od 1 lutego do 31 lipca 2022 r. została obniżona stawka podatku VAT na gaz ziemny z 8% na 0%.

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga zastosowania stawki podatku VAT obowiązującej na dzień otwarcia ofert.

Pytanie 12:

Czy w Formularzu Cenowym do ceny jednostkowej paliwa gazowego powinna być doliczona stawka podatku akcyzowego (w wysokości zgodnej z obowiązującymi przepisami)?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że jest zwolniony z podatku akcyzowego na podstawie art. 31b ust. 1 Ustawy z dnia 6 grudnia 2008 r. o podatku akcyzowym (tekst jednolity DZ.U. z 2020 r. poz. 722.)

Jednocześnie informujemy, że w niniejszym postępowaniu mają zastosowanie przepisy Ustawy z dnia 26 stycznia 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz.U. z 2022 r. poz. 202).

Zamawiający wykorzystuje paliwo gazowe do celów opałowych.

Pytanie 13:

Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur wstępnych w grupie taryfowej W-5.1 na podstawie prognozowanego zużycia paliwa gazowego oraz fakturę rozliczeniową za pobrane paliwo gazowe wystawioną na koniec okresu rozliczeniowego, której kwota zostanie pomniejszona o kwotę wynikającą w faktur wstępnych?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. Faktury powinny być wystawiane na podstawie faktycznego zużycia z miesięcznym okresem rozliczeniowym.

Pytanie 14:

Dot. zapisów w pkt. 3 Załącznika nr 1 do SWZ oraz Rozdział XX pkt. 2 b) - Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby termin płatności wynosił 30 dni od daty wystawienia faktury?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę, aby termin płatności wynosił 30 dni od dnia wystawienia faktury.

Pytanie 15:

Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby za dzień uregulowania należności przyjmowało się datę wpływu środków na rachunek bankowy Wykonawcy.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.

Pytanie 16:

Dot. zapisów w Rozdziale XX pkt. 2 d) SWZ - Czy Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy?

Czy w przypadku przekroczenia Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że samodzielnie będzie kontrolował wartość umowy i w przypadku przekroczenia, zapłaci za faktyczne zużycie paliwa gazowego.

Pytanie 17:

Wykonawca wnosi o zmianę istniejących zapisów w ten sposób, aby ewentualne zmniejszenie / zwiększenie łącznej ilości zakupionego paliwa gazowego, mogło być w zakresie do +/-10% wolumenu podstawowego określonego w SWZ.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe, z uwagi na to, że nie można z góry ustalić ilości, która zostanie dostarczona Zamawiającemu.

Pytanie 18:

Czy zamawiający dopuszcza możliwość zmiany wysokości wynagrodzenia w przypadku zmiany powszechnie obowiązujących przepisów prawa dotyczących świadczenia przedmiotu umowy, które to zmiany będą miały wpływ na zmianę wysokości wynagrodzenia należnego Wykonawcy za wykonanie umowy?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany wysokości wynagrodzenia w przypadku zmiany powszechnie obowiązujących przepisów prawa dotyczących świadczenia przedmiotu umowy, które to zmiany będą miały wpływ na zmianę wysokości wynagrodzenia należnego Wykonawcy za wykonanie umowy.

Pytanie 19:

Czy Zamawiający dopuszcza zmianę wysokości opłaty stałej oraz zmiennej w trakcie trwania umowy wynikającej z zatwierdzenia przez Prezesa URE nowej Taryfy Operatora?

Wyjaśniamy, że jako Wykonawca w przypadku zatwierdzenia przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki nowej Taryfy OSD jesteśmy zobowiązani stosować aktualne stawki opłat stawek dystrybucyjnych przez cały okres.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza zmianę wysokości opłaty stałej oraz zmiennej w trakcie trwania umowy wynikającej z zatwierdzenia przez Prezesa URE nowej Taryfy Operatora.

Pytanie 20:

Czy Zamawiający dopuszcza zmianę wysokości wynagrodzenia w przypadku ustawowej zmiany podatku VAT?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza zmianę wysokości wynagrodzenia w przypadku ustawowej zmiany podatku VAT.

Pytanie 21:

Wykonawca zwraca się z prośbą, aby zmiana ceny w przypadku zmiany stawki podatku VAT, stawki podatku akcyzowego oraz stawki opłat dystrybucyjnych Operatora Systemu Dystrybucyjnego obowiązywały od dnia wejścia w życie nowych przepisów i nie wymagały zgody Zamawiającego (aneksu). Przedmiotowe zmiany są wprowadzane na podstawie powszechnie obowiązujących przepisów prawa do stosowania których jest zobowiązany również Zamawiający. Stosowanie stawek podatku VAT, stawek opłat dystrybucyjnych Operatora Systemu Dystrybucyjnego czy podatku akcyzowego niezgodnych z obowiązującymi przepisami prawa jest naruszeniem powszechnie obowiązujących przepisów prawa. Ponadto niewyrażenie zgody na zmianę np. stawki podatku VAT naraża Wykonawcę na ryzyko związane z pokryciem różnicy wynikającej ze zmiany stawek i narusza zasadę równego traktowania stron postępowania.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.

Zatwierdził:
Dyrektor
SZPZLO Warszawa Praga Południe
Ewa Łagodzka
w dniu 07.06.2022 r.